
Dzbel
Kraj: Olomoucký Okres: Prostějov

Správní obvod: Konice GPS souřadnice: 49.612895N, 16.850879E

Nadmořská výška: 493 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 744 ha

Počet obyvatel: 244 PSČ: 798 53

Adresa URL: www.obecdzbel.cz

Sportovní možnosti Dzbel
Ve vesnici se občané - jako před sto lety - sdružují ve spolcích: hasiči, včelaři, rybáři,
zahrádkáři, myslivci, fotbalisté.Nejznámějším střediskem pro setkávání ve Dzbeli je je hřiště SK
Jesenec u nádraží a kuželna u hospody. Je možné využít turistických a cyklistických tras. Každoročně se
v prostoru bývalého dzbelovského polesí slaví den dětí. Z daleka široka přijíždějí stovky
návštěvníků, kteří kromě do "pohádkového lesa" mohou také vyšlápnout po naučné kladecké
stezce, která má 12 zastavení a začíná u Hirtova mlýna. Nebo mohou sbírat houby, kterých je ve
dzbelovských lesích stále dostatek. Zjara pak mohou obdivovat sasnku velkokvětou (Anemone Silvestris) na
lokalitě Kozének, která je ostrůvkem stepní vegetace , a která byla vyhlášena chráněným územím.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6427/dzbel/sportovni-aktivity/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 29.3.2024 13:43:28


